
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS 

DIRETORIA COMERCIAL, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E SUPRIMENTOS 

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 001/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DE CONTRATAÇÃO 

PROCESSO INTERNO: SEI.COHAB.2021.00003072-14 

( ) Processo Licitatário n° 

Realizado pelo Rito da Modalidade do Pregão Presencial. 

( ) Processo Licitatório n°. 

Realizado pelo Modo de Disputa Aberto. 

( ) Processo Licitatário n° . 

Realizado pelo Modo de Disputa Fechado. 

( ) Processo Licitatário n°. 

Realizado pelo Modo de Disputa Combinado. 

(X) Aquisição Direta por Dispensa de Licitação, com 
base no inciso II do artigo 19 do RLC desta COHAB/CP. 

Fornecedor: Sebastião Faustino Costa e CIA Ltda 
Máquinas 

CNPJ/MF: 96.219.100/0001-82 

- ME / Rei das Contato Fornecedor: Alexandre 
e-mail: reidasmaquinasltdaAqmail.com 

Endereço: Rua Bernadino de Campos N° 452 

Cidade: Campinas U.F.: SP CEP: 13010-150 

Prazo de Entrega Local de Entrega 

Bairro: Centro 

Fone/Fax (19) 99115-2325 

Condições de Pagamento 

10 (dez) Dias 

Item Qtd. 

Sede da COHAB/CAMPINAS 
Av. Prefeito Faria Lima n° 10 - Parque Itália 

Campinas/SP 
Obs. Entrega pela Rua São Carlos, no 10 
Portão do Lado Esquerdo, após o n° 677. 

Descrição dos Produtos/Materiais 

A Vista, com o Recebimento da Nota Fiscal. 

Valor 
Unitário RS 

Valor 
Total R$ 

01 08 
Máquinas de Costura OVERLOCK Semi Industrial com mesa e motor, 
3000 ppm, 110V 1 185,00 9.480,00 

01 01 
Máquina de Costura GALONEIRA Semi Industrial com mesa e motor 
110V 1.995,00 1.995,00 

Valor Total dos Produtos constantes desta Ordem de Fornecimento: R$ 11.475,00 

Valor Total por Extenso: Onze mil e quatrocentos e setenta e cinco reais. 

CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO 

i. A CONTRATANTE acima identificada, deverá cumprir todas as condições dispostas nesta Ordem de 
Fornecimento - OF, bem como, as condições constantes de sua PROPOSTA COMERCIAL 
ORÇAMENTO N° 3853, DATADO DE 03/02/2022, anexa, quando não divergente com esta OF; 

2. Deverá ser obrigatoriamente emitida a(s) respectiva(s) NOTA(S) FISCAL(IS) dos Produtos aqui 
contratados/adquiridos; 

1 



cohab COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS 

3. Frete por conta do Fornecedor; 

4. Esta 0.F será regida pelas disposições da Lei Federal n° 13.303/16 e do Regulamento de Licitações e 

Contratos - RLC desta COHAB/CP., e o descumprimento de qualquer de suas condições ensejará a 

aplicação das penalidades previstas nessa Lei e no RLC, inclusive multa no percentual máximo de 10% 

(dez por cento), do valor total desta OF; 

5. A COHAB/CAMPINAS, reserva o direito de RECUSAR 0(s) Produtos/Materiais disponibilizado(s) em 

desacordo com as condições constantes desta Ordem de Fornecimento. 

Pela presente, AUTORIZAMOS a emissão da Nota Fiscal e a entrega dos produtos/materiais acima 

descritos, obedecidas todas as condições, especificações e características constantes desta Ordem de 

Fornecimento - OF., em conformidade com as informações constantes do Processo Interno: SEI.COHAB. 

2021.00003072-14, que deu origem a presente aquisição direta. 

Campinas, 17 FEV 1022 

ç'."--"----LUÍS ' OKITTI YABIKU 
S. tor Comerci , Administrativo e Financeiro 

, 
fitANCISCOTE,IY,EIRAIUNng 

Ceocdeeadef de 
lolaOes e 

Supmentos 

CONA15IC? 

2 



Cl 

Endereço.

Complemento: 

Bairro 

Cidade 

ORÇAMENTO 
03/02/2022 
Pagina - 1 

/4° 3853 . 
ugsmasi 

Companhia de Habitaçao Popular de Campinas 
AVENIDA PREFEITO FARIA LIMA 10, n° N 10 

PARQUE ITaLIA 
CAMPINAS 

1 ° via 

Emissão: 03/02/2022 12:43:58 

CEP—: 13036-900 
Fone..: (19)3119-9599 
Fax...: 

Estado: sip 

A/C SAMANTA ALMEIDA (Dpto. Coordenadoria de Suprimentos e Licitaçõe) 

Orçamento válido ate 23/02/2022 
-Item Qde UN Ref. Descrição 

1° 8 UN SSH-6 KIT 

70 1 UN BC2600-2 

MAQUINA OVER GN1 KIT * NOVA SSH-6 SUN 

SPECIAL 

MAQUINA GAL BRACOB 2600- 2 NOVA S IND (KIT) 

Qtd. total de produtos:9 

Desc % Vr. unit. Vr. desc. Total 

0,00 1.185,00 9 480 00 

0,00 1.995,00 1 995 00 

Total geral: 11.475,00 

Orçamento válido ate 23/02/2022 

Condição de pagto.: A vista 

Parcelas para pagamento: 

n°: Vencimento: Dias: Valor: Tipo de pagamento: 

0 04/02/2022 0 11.475,00 Dinheiro 

Obs.: WWW.REIDASMAQUINASLTDA.COM.BR 

*** FONE 19-32361575 OU 19-32364856**** 

Orçado por: ALEXANDRE FAUSTINO COSTA (11144) 

Pontos gerados: 0 

Forma de entrega: NOS ENTREGAMOS 

Previsao de entrega: 04/02/2022 

CEP:13010-150 
Fonef19) 3236-1575 
Fax: (19) 3236-4856 

SEBASTIA0 FAUSTINO COSTA E CIA LTDA - ME 

R BERNARDINO DE CAMPOS , n" 452 - CENTRO 
CAMPINAS - SP 

CNPJ: 96.219.100/0001-82 1E: 244477764-112 

e-Mail: 
reidasmaquinasltda@gmail.com 

www.reidasmaquinasltda.com 


